

Santok, dnia 1 lipca 2019 r.

ROA.0003.5.2019.JK

Pani
Renata Nowosad
Przewodnicząca Rady Gminy Santok

Działając w oparciu o przepis §28 ust. 5 uchwały Nr XXX/226/17 Rady Gminy Santok w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Santok (Dz. Urz. Woj. Lub. Z 2017 r. poz. 854) przedkładam odpowiedź na interpelację radnej Rady Gminy Santok – Pani Ireny Furmańskiej, złożoną w dniu 24 czerwca 2019 r.

Treść pytania zadanego w interpelacji:

„W związku z powyższym, w trybie interpelacji stawiam pytanie, dlaczego Wójt Gminy Santok Pan Paweł Pisarek odmawia pomocy mieszkańcom i od wielu miesięcy nie podjął decyzji o przekazaniu płyt dla mieszkańców ul. Wawrowskiej w Czechowie”.

Płyty betonowe w liczbie 32 szt. są złożone od kilku lat w pasie drogowym drogi powiatowej w miejscowości Czechów. O przekazanie powyższych płyt na rzecz mieszkańców ul. Wawrowskiej w Czechowie wносиła do wójta gminy radna Pani Irena Furmańska. Urząd Gminy Santok nie posiada żadnych dokumentów, na podstawie których można by było potwierdzić, że przedmiotowe płyty stanowią własność Gminy Santok. W celu ustalenia właściciela płyt, pracownicy UG Santok zwrócili się do właściciela gruntu, na którym od lat złożone są płyty, z zapytaniem czy potwierdza swoje prawo do tych płyt. Takiego potwierdzenia w formie pisemnej nigdy nie otrzymano. Również nie otrzymano informacji o tym, że płyty nie stanowią własność Powiatu Gorzowskiego.

Z informacji podanych w interpelacji radnej wynika, że radny Rady Powiatu Gorzowskiego Pan Mariusz Śpiewanek ustalił, iż właścicielem płyt jest Gmina Santok. W tym celu złożył oświadczenie, które radna Pani Furmańska dołączyła do tekstu interpelacji. W swoim oświadczeniu Pan Mariusz Śpiewanek podaje, że emerytowany i wieloletni kierownik Referatu Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego w Urzędzie Gminy Santok - Pan Józef Szurgot w trakcie rozmowy telefonicznej stwierdził, że właścicielem przedmiotowych płyt jest Gmina Santok. Powyższego jednak nie potwierdzono żadnym dokumentem, nawet notatką służbową.

W związku z powyższym, w oparciu o posiadane dane, nie można zgodzić się ze stwierdzeniem Radnej, że właścicielem płyt jest Gmina Santok i że tylko z powodu złej woli Wójta Gminy płyty te nie są przekazane mieszkańcom. Wójt Gminy nie może dysponować majątkiem, który nie stanowi własności gminy.

Faktem jest, że na jednym ze spotkań z mieszkańcami ul. Wawrowskiej w Czechowie wójt gminy zadeklarował, że jeśli okaże się, iż płyty stanowią własność Gminy, to zostaną przekazane nieodpłatnie mieszkańcom. Niestety z powodu braku dowodów

potwierdzających prawo Gminy do przedmiotowych płyt, nie zostały one przekazane zgodnie z obietnicą Wójta.

Powodem tej decyzji był przytoczony wcześniej fakt, że Wójt nie może dysponować majątkiem nie będącym własnością Gminy.

W celu rozwiązania problemu „bezpąskich” płyt i znalezienia możliwości ich przekazania mieszkańcom, a przede wszystkim uprzątnięcia z pasa drogowego drogi powiatowej obiektu stanowiącego zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego, uzgodniono telefonicznie z Wicestarostą Gorzowskim Panią Magdaleną Słomińską, że właściciel drogi – Powiat Gorzowski wyraża zgodę na zabranie płyt z jego terenu. Mając powyższe na uwadze odpad zdeponowany w pasie drogi powiatowej, tj. zużyte i wyeksploatowane płyty drogowe, mogą być przejęte przez mieszkańców ul. Wawrowskiej w Czechowie.

Reasumując, nie można zgodzić się z zarzutem sformułowanym w interpelacji radnej Pani Ireny Furmańskiej, że wójt od miesiąca nie podjął decyzji o przekazaniu płyt mieszkańcom. Jak powyżej wykazano decyzja taka nie mogła być podjęta, ponieważ Gmina Santok nie potrafi udowodnić swoich praw do spornych płyt. O powyższym radna Pani Irena Furmańska była informowana na bieżąco.

Z poważaniem


WÓJT GMINY SANTOK
Paweł Pisarek

Otrzymują:

1. Pani Irena Furmańska – radna Rady Gminy Santok
2. a/a